

Communiqué du Conseil de la Concurrence relatif au projet de concentration économique concernant la prise du contrôle exclusif par la société « Hop Lun Finance Limited » de la société « Tobago SARLAU » et de trois filiales marocaines de la société « Chantelle SA », à savoir « Chantma SARL », « Famaco SA » et « Atma Lingerie SA »

Conformément à l'article 13 de la loi n°104-12 relative à la liberté des prix et de la concurrence et l'article 10 du décret n° 2-14-652 pris pour son application, tels qu'ils ont été modifiés et complétés, le Conseil de la Concurrence met à la disposition du public le « résumé de l'opération » ci-dessous, contenant les renseignements communiqués par les parties.

Ces informations ont été élaborées par les parties notifiantes, qui en sont seules responsables. Les renseignements inexacts ou dénaturés qui y figureraient ne préjugent nullement de la position du Conseil de la concurrence sur l'opération envisagée.

La publication de ce communiqué n'atteste pas de la complétude du dossier prévue à l'article 9 du décret n°2-14-652 pris pour l'application de la loi n°104-12 sur la liberté des prix et de la concurrence tels qu'ils ont été modifiés et complétés.

Noms des entreprises et groupes concernées :

- L'acquéreur : La société « Hop Lun Finance Limited » ;
- Les cibles :
 - o La société « TOBAGO SARLAU » ;
 - La société « Chantma SARL » ;
 - La société « Famaco SA » ;
 - o La société « Atma Lingerie SA ».

Nature de l'opération

Prise du contrôle exclusif.

Secteurs économiques concernés :

- Marché de fabrication et de distribution des produits de la lingerie et des maillots de bain.

Délai dans lequel les tiers intéressés sont invités à faire connaître leurs observations :

- 10 jours à partir de la date de publication du présent communiqué, soit le 13 octobre 2025.



RESUME NON CONFIDENTIEL DE L'OPERATION FOURNI PAR LES PARTIES

Le Conseil de la Concurrence a reçu la notification d'une opération de concentration économique concernant la prise du contrôle exclusif par la société « Hop Lun Finance Limited » de la société Tobago SARLAU et de trois filiales marocaines contrôlées par « Chantelle SA», à savoir : « Chantma SARL », « Famaco SA » et « Atma Lingerie SA », à travers :

- L'acquisition de 100 % du capital social des sociétés « TOBAGO S.A.R.L.A.U » et « Chantma SARL » et « Famaco SA » et des droits de vote y afférents ;
- L'acquisition de 99,99 % du capital social de la société « Atma Lingerie SA » et des droits de vote y afférents.

« Hop Lun Finance Limited » est une société commerciale (*BVI Business Company*) de droit des Îles Vierges britanniques ayant son siège social à Kingston Chambers, PO Box 173, Road Town, Tortola, Îles Vierges britanniques, immatriculée au registre des affaires corporatives des Îles Vierges britanniques sous le numéro 1837938. Il s'agit d'une société holding d'investissement du groupe Hop Lun dont le siège social est situé à Hong Kong et dont l'activité est la fabrication de soutien-gorge, de culottes et de produits complémentaires, principalement des maillots de bain et des vêtements gainants.

« Tobago SARLAU » est une société à responsabilité limitée à associé unique de droit marocain ayant son siège social au 2-3 Boulevard Chefchaouni, Mohammedia, Royaume du Maroc, immatriculée au Registre de Commerce de Mohammedia sous le numéro 1661. Elle est spécialisée dans la fabrication et la commercialisation de lingerie et de maillots de bain.

« Chantma SARL » est une société à responsabilité limitée de droit marocain ayant son siège social au Lot n°122, Zone industrielle du Sahel, 26400, Had Soualem, Maroc, immatriculée au Registre de Commerce de Berrechid sous le numéro 1791. « Chantma SARL » fait partie du Groupe Chantelle, un groupe français de lingerie qui conçoit, fabrique et distribue de la lingerie et des sous-vêtements.

« Famaco SA » est une société anonyme de droit marocain ayant son siège social au Lot n°122, Zone industrielle du Sahel, 26400, Had Soualem, Maroc, immatriculée au Registre de Commerce de Berrechid sous le numéro 2935. FAMACO fait partie du Groupe Chantelle, un groupe français de lingerie qui conçoit, fabrique et distribue de la lingerie et des sous-vêtements.



« Atma Lingerie SA » est une société anonyme de droit marocain ayant son siège social au Lot D 2, Zone industrielle Takadoum, Rabat, Royaume du Maroc, immatriculée au Registre de Commerce de Rabat sous le numéro 49249. « Atma Lingerie SA » fait partie du Groupe Chantelle, un groupe français de lingerie qui conçoit, fabrique et distribue de la lingerie et des sous-vêtements.

Fait à Rabat, le 02 octobre 2025